P. 435, δ', lin. 2 3, εἰς τὴν ἐπαγγελίαν εἰσελθεῖν. « Interpres videtur legisse εἰς γῆν ἐπαγγελίας. » Sav. Nempe liberius vertit, in *repromissionis terram*. Cf. tom. XII, p. 250: Οὗτος εἰσήγαγε τὸν λαὸν εἰς τὴν ἐπαγγελίαν, ὡς περὶ ὁ Ἰησοῦς εἰς τὸν οὐρανόν.

P. 435, proxime notam 69. Ἰερωνῆ] Sic Edd. Ἰερωνεῖ A. Ἰερωνῆ D F. Ἰερωνῆ C.

AD HOMILIAM XL.

P. 437, not. 78. Verba τοῦ Δεσπότου, quæ a bonis subsidiis absunt, a librariis profecta esse valde probabile est. Infra p. 684, Σὺ δὲ ὄρα κἀντεῦθεν τὴν φιλοτιμίαν. Sic codices; sed τὴν φ. τοῦ δεσπότου Edd. Cf. var. lec. ad p. 687.

Ibid., not. 80. Versiones habent: *quam mitis sit, facile omnibus aperiens* Ge. ut *doceat suam lenitatem* Arm.

P. 439, lin. 4 post not. 83, τὰ αὐτὰ] ταῦτα F, τὰ αὐτοῦ Sav. in marg. Mox verba θεραπεύειν ἐπ' αὐτῶν perperam ceperunt Interpretes; quorum recens *eos sanare* vertit; Vetus autem *cum eis esse, et eos curare*: unde hæc exculpit Sav. μετ' αὐτῶν εἶναι, καὶ θεραπεύειν αὐτούς. At ἐπ' αὐτῶν nil nisi coram iis significare potest.

P. 440 E. lin. ult. ἐρινῶ; scribi debet ex codicibus

bus C. E. F. et pr. D. Hanc scripturam dedi infra p. 499 paulo ante notam 28 cum summo codicum consensu.

P. 441, not. 10. « Boisius legendum conjicit, Μάθε περί βασκανίας ὡς περί ἀμαρτήματος χαλεποῦ διαχεῖσθαι, καὶ μετανοεῖ, libris non suffragantibus. » Sav. Lectionem meam simillimam. Καὶ μάθε ὡς περί ἀμαρτήματος χαλεποῦ διαχεῖσθαι καὶ μετανοεῖν, vidi in codice quodam Viri cultissimi Thomæ Philippis Baronetti. Vulgatam habent Regii 668, 669.

P. 442, not. 20. Plurale αὐτῶν legitur in Floril. p. 265. Sed vetus lectio omnino retinenda est. Αὐτὸ est τὸ πρᾶγμα, ut p. 406, ἐπ' ἀνθρώπων αὐτὸ σκόπησον, et passim.

P. 443, lin. 4. Lectionem notabilem καὶ ὕφαν

ἀνεπέτασε στόματος habet Flor. p. 284, cui codices non suffragantur.

Ibid., not. 25. Dedi ἐκτραχηλιάζειν ex codicibus uno excepto omnibus pro vulgari forma ἐκτραχλίζειν, quæ legitur p. 186. Plutarch. I, p. 998, τὰ δ' ἀνωθεν ἀπὸ τῶν τειγῶν ἐκτραχλίζαζεν αὐτά. Talia sunt ἀσκολίζειν εἰ ἀσκολιάζειν, γεφυρίζειν et γεφυριάζειν, aliaque quæ dederunt Ruhnk. ad Tim. p. 51, Valck. ad Adonias. p. 189. Non tamen dissimulandum est formas in ἴζειν et ἰάζειν a librariis sæpe commutari, monent Schæfero ad Plutarch. tom. V, p. 27, qui νεγαί Græcum esse ἐκτραχλιάζειν.

P. 444, lin. 3-4. οὐκ ἑλαττόν ἐστι κακόν. Verbum personale addidi ex Ed. Sav. et codicibus præter E.

AD HOMILIAM XLI.

P. 445, not. 40. Hæc sic vulgo leguntur: Εἰ δὲ ἐκεῖ τῶν ὄχλων τῶν πραγμάτων αἰτιᾶται τις, ὡς ἐαυτῷ συβήγγυμένον, τί ἂν εἴποι περὶ πόλεως; cum lectione marginali εἴποις pro εἴποι. Vetus agnoscit τις, et pro εἴποι dici potest dat. Locum retinxi, quemadmodum in omnibus meis, necnon in Regiis 666, 668, 669, 673 legitur. Fefellit librariorum nominativus, a quo pendet verbum αἰτιᾶται, nempe Christus. Verba autem Εἰ δὲ ἐκεῖ αἰτιᾶται per breviloquentiam posita sunt pro, Εἰ δὲ λέγοις, ὅτι ἐκεῖ αἰτιᾶται. Sic omnia expedita.

P. 446, not. 44. Præposteram lectionem πρὸς τὴν ἐξείνην αὐτοῖς tuentur Regii modo dicti, tertio excepto, qui legit πρὸς τὴν ἐκείνοις αὐτοῖς.

Ibid., proxime notam 45. Savilii conjecturam probabilem καὶ ταῦτα μεμελετηχότες non confirman codices.

Ibid., not. 47. Tertiam personam παραγέγονε tuentur cum meis Regii omnes.

P. 447, lin. 5, post not. 51. ὅτι δὲ θεῖα δυνάμει (omisso γίνεται) D, F.

P. 448 desin. Hæc perperam distinxit et vertit Montef. Τί οὖν ἐστὶν ὃ φησιν, ὅτι ὑπὲρ πάντα αὐτὴ ἡ ἀμαρτία ἀσύγγωστος; τί δήποτε; quæ res fraudi fuit *Fritzschio*, Quat. Env. tom. I, p. 457. Distinctionem secundum mentem Veteris Interpretis correxit Savilius; et sic Arm. nisi quod verba τί δήποτε non vertit.

P. 449, lin. 3-4. δι' αὐτοῦ πάντα ἐφθ. ἄπερ ἐφθ. Savilius invitis codicibus. Vetus, qui πάντα expressit, verba ἄπερ ἐφθ. non reddidit.

Ibid., not. 69. Vulgatum τῆς ὡδε πόλεως ἀλούσης stabiliunt præter unum meorum Regii quatuor.

Ibid., not. 71. Iidem Regii ἀπολουμένων habent. Multimodis dicitur apud Nostrum, τὰ ἀμαρτήματα ἀποτίθεσθαι Flor. p. 416; ἀπονίπτεσθαι pp. 146, 321, Flor. p. 412; ἀπολούεσθαι tom. X, p. 190, Flor. p. 561; ἀποδύεσθαι Flor. pp. 58, 564. Infra p. 617 inter ἀπολούεσθαι et ἀποδύεσθαι fluctuant

Edd. et codd. Ponitur etiam διαλύεσθαι τὰ ἀμαρτήματα, ut p. 183, eodem fere sensu. An vero itidem recte dicatur ἀπολύεσθαι τὰ ἀμαρτήματα, quod h. l. in Edd. et pluribus codd. legitur, mihi quidem non satis constat. Notæ sunt vel e profanis Scripturibus locutiones ἀπολύεσθαι τὴν διαβολὴν, τὴν αἰτίαν, etc.; sed hoc genus specie magis quam re alteri cognatum est. Nempe hoc est *falsum crimen repellere*; illud autem se a *delictis suis* per respicientiam vel quovis alio modo *expedire*. Quare in libello de Sacerd. (Opp. tom. I, p. 400) recte, ut videtur, editum est, δεῖ μὲν γὰρ μηδὲ ἔχειν κατηγορούς· εἰ δὲ τοῦτο ἀδύνατον, ἀπολύεσθαι τὰ παρ' ἐκείνων ἐγκλήματα, rejecta plurimorum librorum lectione, ἀποδύεσθαι. Recte quoque apud Basil. M. Ep. cccxcv, p. 405 B, ἀπολύεσθαι τὰς διαβολὰς, et Alcyphr. III, 69, ἀπωμόσατο καὶ ἀπελύσατο τὴν αἰτίαν, pro vulgatis ἀποδύεσθαι et ἀπεδύσατο emendavit *Wyttienb.* Ep. Crit. p. 59. Sed quod idem V. D. ad Plut. de S. N. V. p. 34, excitato quodam Chrysostomi loco, ἀλλ' ἐνδιδόναι τῷ πεπλημεληκότι χρόνον; καὶ προθεσμίαν, ὥστε τὸ πλημεληθὲν ἀποδύεσθαι, ibi quoque ἀπολύεσθαι legi vult, neque ad Chrysostomi usum, neque ad rectam harum locutionum distinctionem satis attendisse videtur. Hæc si recte disputata sunt, in nostro loco aut ἀπολουμένων aut ἀποδουμένων, nullo modo ἀπολουμένων probandum est.

P. 450, not. 76. Εἰ τις γέγονεν ἐν ἀμαρτιῶν μνήμῃ. Vocula ἐν post γέγονεν excidit in Regiis 666, 668 et 673; quo facto tunc pro τις corrigere cuivis in mentem veniret. Hinc orta est lectio vulgaris, Εἰ τινι γέγονεν ἀμαρτιῶν μνήμῃ. Proba est locutio γενέσθαι ἐν μνήμῃ τινός. Longi Pastor. III, p. 74, Ed. Schæf., ἐν μνήμῃ γενόμενοι τῶν καταλειφθέντων τερπνῶν. Xenoph. Eph. v, 11, ἐν ἀναμνήσει τῶν προτέρων γενομένη.

P. 451, not. 84, ἐλεούντας est lectio codicis D et Regiorum 666, 668, 669; cuius interpretatio est vulgata.

AD HOMILIAM XLII.

P. 454, lin. 7. Vocabulum οὕτω deest in F, faventibus Versionibus.

Ibid., lin. 3 post not. 5. Καὶ οὐ μόνον οὐκ ἐδίδου. Hic misere se torquet Montef. « *Nec modo non dedit*, nempe filiam. Atqui dedit Michol filiam suam in conjugem. Sed puto Chrysostomum hic pro non data habere eam, quæ simulate tantum data fuit, ut hoc allectus beneficio, David facilius obtruncaretur. » At tales argutias Noster nescit. Nodi autem explicatio hæc est: Non dixit Chrysostomus οὐκ ἔδωκε, non dedit, sed οὐκ ἐδίδου, dare volebat, non

statim dedit; quæ vis verbi imperfecti vel tironibus nota est.

Ibid., not. 9. Ὅπλων, quod invitis codicibus edideram, tandem mihi obtulit Regius 669. Cf. Flor. p. 280: Ἐκεῖ μὲν γὰρ τῶν ὅπλων καὶ τῶν στρατιωτῶν τὸ καθόρθωμα γέγονεν.

P. 455, not. 11. Σὺ δὲ μὴ πεπιστευμένος Com. Mor. Cum meis consentiant Regii 666, 668, 673; sed contra manifestam Auctoris sententiam non audiendi sunt. Cf. Tom. XII, p. 200: Ὅστε καὶ ὅταν πιστεύσης τοῖς λεγομένοις κατὰ τοῦ ἀδελφοῦ σου,

οὐδὲ οὕτω λέγειν χρῆ, μήτις ἀπιστοῦντα. Hoc tantum scire velim, unde suam lectionem, quæ verissima est, petierit Savilius, quidque in suis codicibus hic legerit Montefalconius

Ibid., lin. 7 post not. 12. ἡμφοσητημένω] ἀμφοσητημένων F, ἀμφοσητημένω D.

P. 456, lin. 2. σκῆψις καὶ προφάσις F et corr. D. In hoc prius scriptum erat, σκῆψις καὶ προφάσις.

Ibid., not. 15. « Savil. ὑπὸ παραπετάσματα; Morel. et omnes Mss. nostri ὑπὸ παραπετάσματος, [quod edidit Montef.] sub velo, vel pone velum. Iudices olim pone velum sedebant, quod Latina

voce deinde βῆλον appellatum est. Sic Athanasius tom. I, p. 297, αὐτὸς γὰρ εἰστίκει πρὸ τοῦ βήλου; et p. 370, καὶ τὰ βῆλα τῆς ἐκκλησίας [de quibus cf. Vales. ad Euseb. Vit. Const. iii, 43]. In Analectis nostris p. 380, ὁ κριτὴς τοῦ βήλου, *judeæ reli.* » Montef. Pluralem formam, quæ lectio est fere omnium codicum, stabiliunt loca quæ sequuntur. Infra p. 571: Καθάπερ γὰρ τοὺς δικαστάς, ὅταν δημοσίᾳ κρίνωσι, τὰ παραπετάσματα συναλεύσαντες οἱ παρστώτες πᾶσιν αὐτοὺς δεικνύουσιν. Tom. II, p. 250, ὅταν τῶν παραπετασμάτων συναλευθέντων ἴδωμεν αὐτὸν ἐφ' ὑψηλοῦ τοῦ βήματος προκαθήμενον.